
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятый  созыв – заседание тридцать восьмое 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 22 декабря  2016  года                                      № 462 

 
 

О внесении изменений в решение Рассказовского районного Совета 
народных депутатов от 06.10.2011 г. № 80 «О принятии органами 

местного самоуправления Рассказовского района полномочий органов 
местного самоуправления сельсоветов Рассказовского района по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

сельсовета услугами организаций культуры» 
  
 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Рассказовского районного Совета народных депутатов от 06.10.2011 г. № 80 
«О принятии органами местного самоуправления Рассказовского района 
полномочий органов местного самоуправления сельсоветов Рассказовского 
района по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
сельсовета услугами организаций культуры», представленный 
администрацией района, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Рассказовского района, учитывая заключение постоянной комиссии по 
вопросам местного самоуправления, 
 

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

 1. Внести в решение Рассказовского районного Совета народных 
депутатов от 06.10.2011 г. № 80 «О принятии органами местного 
самоуправления Рассказовского района полномочий органов местного 
самоуправления сельсоветов Рассказовского района по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами организаций 
культуры» следующие изменения: 

1.1. Часть 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1. Принять следующие полномочия органов местного самоуправления 

сельсоветов Рассказовского района: 
 - организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек сельсовета; 

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
сельсовета услугами организаций культуры; 



- создание условий для развития местного традиционного народного 
художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в сельсовете; 

 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию  по   вопросам  местного самоуправления (Гриднев). 
 
3.  Решение вступает в силу  после его официального опубликования. 
 
4. Опубликовать настоящее решение на сайте «ТОП 68 Тамбовский 

областной портал» (www.top68.ru) в сети «Интернет». 
 
 
 

Исполняющий полномочия 
главы района 
А.А.Поздняков 

Исполняющий полномочия 
председателя районного Совета 

И.А.Бузанов 
 
 

http://www.top68.ru/

	«1. Принять следующие полномочия органов местного самоуправления сельсоветов Рассказовского района:

